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Zvláštní židovská komité navštíví

"U S ochrana5Palflfrtlnu aby připravila půdu
pro židovský stát

CKíensío 111 C ledna—Zionisté
ve Spojených Státech Anglii a

Rusku zabývají se již nyní plány
na utvoření moderního židovské

Pta us pat orr

j )

( i&wMfl
ho státu z Palestiny která je po- -

ncnablu vybavovaná s moci Tur
ků anglickým vojskem Pnlesti
na má býti eo nejdříve znovu roz
měřena a dokladně prostudování
a připravována pro' utvoření vel

poskytuje více pohodlí a služby
Jste šlaslnýini a prozíravými výběrem 1' S kaučukové obuvi ježto

jest nejúplnější míry pro pohodlí nohou a úsporu s jakou se jiři každém

páru shledáte

U S kaučuková obuv
stanovila sdaudard "U S ochrany" jež znamená suché v pohodlí nohy

jiři práci na venku Sesílena kde je nošení největší tato obuv nikdy ne-

chybí dloubou službu poskytnouti ťsetříte peněz při pravidelném
nošení U H

)

U S pečeť jest na každém jiáni— je to obchodní známka nejvřtšího
na světě továrníka na výrobu kaučuku Je to vaše ochrana Xa prodej
všude Váš obchodník má jakou si právě přejte nebo ji pro vás dostane

United States RubberXompany

kého židovského tnoderního státu
o jakém sni Zionmté Jerusalem

pak má býti přeměněn na moder
ní město s pouličními a podzem
nimi drahami a moderním osvět-lení-

a všemi vymoženostmi mo

derních velkých měst Má se zno-

vu státi střediskem židovské kul

tury
Dr S Levin z Palestiny židov mi New York

ský vůdce oznámil že zvláštní

Zjisrtete že dostáváte pravé Jest

hojnost nápodobenin BEVO nemělo

by ten veliký úspěch kdyby jich neby

lo Však BEVO příchuť žateckého

chmele BEVO obilin zdravost a na-

prostou či3totu má BEVO obsahovat

pouze

Požadujte to pravé — v hostincích

restaurantech departmentních obcho-

dech lékárnách na výletních a hříštích

míče kde mají soda fontány nebo na

jiných místech kde se osvěžující nápo-

je prodávají Dejte si otevřít láhev u

své přítomnosti když jste se dříve pře-

svědčili že pečeť jest neporušena a že

na víčku je namalovaná liška Váš gro-ceris- ta

vás zásobí při objednávce na

bedny

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS MO

komise vypraví se do Palestiny již
ve dvou týdnech aby spolupraco-
vala se zionistickými pracovníky
tamními na těchto plánech Na té

11
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to komisi zastoupeni budou vědá-

toři hospodářští odborníci země-

dělští znalci a finančníci Zioni-st- é

z Ameriky Anglie a Ruska

vyšinu svoje zástupce
Dr Levin má za to že Jerusa-

lem za nové správy rychle bude
zveleben a jiovznese se na jedno
znejdňlcžitéjííeh měst v západní
části Asie Zavodňovací systémy

rtv vík
elektrárny vodárny pouliční drá-

hy telefony a jiné vymoženosti
moderního světa mají býti zříze-

ny v Jerusalemě Pozornost má

býti zvláště věnována špinavým
aí j

--íí trg-r- líniwtoíwííwt wfire-FTTXT- íří
částem města jež mají býti zveZOUFALE POSTAVENI

TURECKÉ ŘÍŠE lebeny Historické budovy bu
llou zachovány ale nové budovy
budou stavěny dle moderních staCentrální mocnosti nejeví velké
vitelských zásad

Komise tato má vypracovat!
chuti podniknouti něco k jeho

zachránění
svoje odporučení a na základě

sti tureckých vůdců o pomoc —

Hospodářské poměry Turecka

jsou zoufalé a ottomanskú říše je
úplně odkázána na Německo kte-

ré poskytuje sice finanční pomoc
doposud ale s naznačením že Tu-

recko více očekávati v přítomné
době nemůže a v mužné síle musí

počítati hlavně na své zdroje
'

Turecká situace je zoufalá a
zhorší se ještě více budou-l- i an-

glická vojska pokračovati ve

svých úspěších A jsou dokonce

_ v i i 1 1

jich ihned přikročeno bude k prá az uoposuu oomezovaii se na vv- -

zvědnou činnost a prováděli ná
Londýn C ledna — Německá

diplomacie měla poměrně snad-

nou práci získati Turecko do vál-kyji- o

svém boku ale všechno mi- -

ci za uceleni rehabilitace původ-
ní vlasti židů Židé zanášejí se

plány o zřízení republiky v Pa
jezdy jenom tehdy kdy jednalo
se o odplatu za nějaké německé
barbarství Ale od americkýchKunu ze nuue mm pra
aviatiků je očekáváno že přikroi velice obtížnou :ibv Turecko

lestině na základě vlád Spojených
Států Anglie a Švýcarska Je za-

mýšlena státní kontrola všech

podniků sloužících veřejnosti —

čí k výhojnosti a že Němcům ne
f ika Hsice fannt-r- ktpfi—to jct:

chají oknsiti jejich vlastní medi iJUťiii v 011 01 ttní uiuint lili mt- - UíiVii?
iiKvliiáfli ih'1hí koupili si iiozemek v 2á- -)

centrálních mocí jenom Německo

j a Turecko ztratilo území Němo cíny Bndní Knnailé Kanady iwzv-ín- ki- - kni
íJélIiU W"Í"ÍU]V:liHI ilrlllíkiiVi ilhť v Manilob Snskatrliewinu nebo Albertě

pozorovatelé kteří prohlašují že

nebylo by pro ně žádným překva-

pením kdyby Turecko bylo první
zemí jež odpoutá se od teuton-skýc- h

'spojenců v naději že spo-

jenci zachovají se k němu

ta i ZpravyJ docházející Německa kh1 ohvJustť vábiVf' ((rtíi ťlli-i- ' ňliy Hifitci-- iléhili u hvli fii t wn !]_' VJ(
IloljVI lldllKl llíi II ií
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Jerusalem dle těchto jilánů sta-

ne se střediskem velkého zeměděl-

ského 7ásma Ovoce všeho druhu
pěstováno bude v jeho okolí
Velké množství židů zvláště ze

cko ziranio svoje Kolonie ale ma

naději že aspoň část jich získá aspoň naznačuji ze Němci jevj MŮŽETE DOSTAT DOMOVINY 0 ICO AKRECH 7KARUA V: 'VT
zrnicuy neklid s ohledem na 00- -

n„ho jiiu-- niku n nhkř ny Kl- - nůicte koupit dobrý farmerský po- - Ú
mtk $15 ai $30 na w urmií 2u ai 45 builú po akru $2 pinta _ jst )

(: zpet Jurecko ztratilo ralestinu 1

věsti že američtí aviatikové chy „ Ilt iijt-[i- lvu Kli Ijiiiicii ivijiif i i í

viu omiaviie mriiiureni til) !1C tuk Wliuilion inhiuti(
IX Arábii Mesopotamii a značnou

[I? čá"l Arménie a pravděpodobní stají se konat i nájezdy na něme-

cká města a bombovat i je tak ja

DMoiání IUI %iwniriiilt traviny piní vjmrýi-- Ijt-- jm jfilinýni
iáliii-í- huď r ůfcly ii% masu j mlrltiiíiiii' Ii„bn ikolya koitrly trhy tu" flioiluú Zotnii-nur- jhcJ jiip si n tiákopisy a
ohlcilrnl iiízklw jíz nn šunt uf Jmml-ri- i-

l vswlťli' i tui i'tnr nnvíuLtl VíiTt

ko teutonští vzduchoplavci bom
Turecko nabízí Rusům volný

průjezd Dardanelami

Londýn 6 ledna — Turecké

HMi tlítawu íinaila na: mmW V BENNETT Room 200 Bet Bldf Omaha Neb

ťanaíliuu (jnvornniť-n- t Aiíunt

Německo bude mlti v nikou ji-

sté trumfy které vyhodí aby zí-

skalo některé ze svých kolonií —

Ale Turecko takových trumfů ne-

má ba všechno mluví proti jeho
vládě v zabranýcTi územích nc- -

mírové podmínky jak předloženy
byly Kusku dle depeše Exchange

Sjíojených Států a Ruska je při-

jmi veno k odehrání se do Palesti-

ny aby zřídili si tu trvalé domo-

vy Většina jich má v úmyslu se

věnovati zemědělství ale tuké bu-

de jiostaráno o jirůmyslové odbor-

níky aby náležitě mohlo býti zu-

žitkováno všech zdrojů které Pa-

lestina poskytuje Jaké odbory
průmyslu budou odporučeny ne-

ní doposud jisto Komise této

věnuje zvláštní péči Stejně

telegrafické kanceláře z Petrohra
Na vyléčeni nastuzení v Jednom dnu

Vrzrařtí 1AXATIVK JIROMO Q['IN!NK tabletky
Miárníi-- yrátí poníže pukli i K V (iltoVK
imdpis je na kažilč krabici Me — Aikertheiuerlt

du nabízejí volný průjezd Dar-

danelami ruským lodím ale žá-

dají vyklizení veškerého turecké

Nyní jeví se větší možnost než

kdykoliv od nastoupení vlády
bolševiků že Rusko setrvá ve vál-

ce Nebude sice už nikdy důleži

buji města anglická francouzská
a italská Dokud nebylo vyhlídek
na odplatu většina Němců tyto
barbarské nájezdy schvalovala e

nyní ozývají se již hlasy va-

rovné
'

Mnozí němečtí publicisté
prohlašují že od těchto nájezdů
na nechráněná města nepřítele
mělo by býti upuštěno poněvadž
nepřinášejí žádných vojenských
výhod a spíše věc Němců poško-

zují poněvadž vyvolávají nená-

vist k' Německu která bude se

jn bot dopouštělo se v nich v prulie-l- '
lni války strašlivých násilností —

&i'roti Turecku bude mluvit i roz- - ho území ruským vojskem a de
i ' i ' i i i

nioimisaci rusKcno joustva na
Černém moři Turecko na druhé

tým válečným činitelem poněvadž
je rozvrat jeho takový že k uro-

vnání poměrů bude třeba velice
dlouhé doby Korrespondenti lon

straně ale ponechá v cnuiosti svo

postaráno bude pro tento nový ži-

dovský stát o duševní pracovníky
tak aby došlo k obnovení kultu-

ry a národního života židovského
národa

!ynost veškerého lidství a ínc-mec-

nebude schopno žádným

způsobem svého spojence osprave-
dlnit!

Německý císař před nedávnem

konal cestu do Turecka aby na- -

ji armádu s ohledem na pokračo
dýnských časopisů z Petrohraduvám ve válce se spojenci Ture

J sdělují že Lenin zdržel se jakéhocko nabídky mírové mají násle
mstiti po několik pokolení Tyto
hlasy nejsou jak se zde za to má

projevem probuzené lidskosti ný
dující hlavní body: Pomezí má

BITEV VE VZDUCHU

Plukovník House o válečné

situaci

Washington D V 7 ledna —

Členové inissie plukovníka Ilou-se- a

jsou toho náhledu že Spoje-
né Státy a spojenci mohou v o--

1918 položití základ po vítěz-

ství nad teutonskými spojenci A-l- e

nemají žádné naděje že válka
skončí dříve než po dvou dalších
letech Politické a psychologi-
cké živly mohou přivodit rychlej-
ší zakončení války praví členové
této missio ale národnosti dají
přednost tomu aby zřídily mír
na pevné základně

zustati tak jak před válkou Pě- -

' značil jeho vůdcům že není tře- -

ba míti obav před budoucností

) ježto dle jeho náhledu anglický
h de na německém úspěchu v Evro- -

koliv projevu o německých míro-

vých podmínkách přes to že ja-

ko premiér měl sám noznačiti
stanovisko bolševické vlády Za

JE NYNÍ VELICE MÁLOhem dvou roků po uzavření míru
brž výkřikem z obavy že stejným
způsobem budou poškozována ně-

mecká města příštího jara
ma býti učiněna dohoda ohledně

Očekává se ale že dojde k zvýšeobchodu na umři a konsulátů —de na německém úspěchu v Svro

pě Německo naznačilo že trva
i ti bude na nedíliiosti svého turcc

ni vzduchoplavecké činnosti

na bojištích na jaře NĚMECKÉ ÚSKOKY PŘE- -

KVAPENÍM PRO RUSY

Válečné ztráty způsobené jedno
tlivci mají býti nahrazeny Zíi

ruky mají býti dány ohledně ne

bolševické vůdce mluvil Trocký
Okolnost tato je závažnou s ohle-

dem na pověsti že Lenin je v ně-

meckém žoldu Zdá se že není to
Lenin který je dnes duší bolševi-
ckého linutí ale Trocký který ne-

zdá se vycházeti Němcům tak o- -

í1 kého spojence cle turečtí vinicí Paříž G leďna —Od té doby eo

zimní počasí zavládlo na frontěX nemají žádných pevných ujištění Bolševici se domnívali že Němé- -
činnosti a vývoje 1'ersie na zá-

kladně naprosté neodvislosti — dochází k málo bitvám ve vzdu
} toho smyslu v rukou a z toho dů- -

cbu a k poměrně slabé vzduchoVolný průjezd je dovolován ruvodu jeví značný neklid
cko vyjde jim ochotně vstříc a

uzná jejich zásadyplavecké činnosti podél bitevníchským lodím Dardanelami RuskoNěmečtí cařihradští korrespon- -

linií Výzvědné aeroplany a pakmá odvolati své armády z ture
acroplany k řízení cílení dělockelio uzenu v šesti az osmi tý
střelců nalézají se stále ve služ

i denti déle již nezakrývají fkuteč- -

i nosti že Turci jeví k Němcům

iVvlále tím méně lásky Kafa- -

strofa tureckých vojsk v Palesti-

ně odpor k Němcům sesílila jež- -

to Němci odepřeli vyhověti žádo

Londýn 6 ledna — Depeše z

Petrohradu které došly v posled-
ních dnech naznačují jasně že
mírové podmínky Němců byly
velkým překvapením pro bolševi

bě ale vzduchoplaveckých bom

bových útoků ubývá neboť poča
sí není jim jiříznivo Ale spojen-
ci stejně jako Teutoni očekáva ky Nebyly zcela žádným překva

pením pro konservativnější živlyjí že vzduchojilavecká činnost buv v

de značně zvýšena na jaře Mno

dnech po podepsání dohody Ru-

sko má detnobilisovati svoji ar-

mádu zvláštních arménských plu-

ků a loďstvo na ("'crnéin moři —

Turecko ponechá svoji aktivní ar-

mádu v činnosti s ohledem na po-

kračování války se spojenci
Španělská vláda odhalila revo-

luční hnutí

Madrid C ledna — Revoluční
hnutí bylo odhaleno vládou Te-

lefonní a telegrafní spojení bylo
přerušeno a jiná opatrnostní opa-

tření učiněna

PROTI BOLESTEM V KRIZI? zí dokonce prohlašují že teprve

ruské neboť ty stejně jako ostat-
ní svět nevěřily že by Němci mě-

li chuť náhle dáti se na pokání
Tušily dobře že Němci v pravé

příštího roku vzduchoplavectvo

prokáže svoji důležitost ve válceZkuste Musterole TTaMednčte jak
rychle pomáhá chvíli ukážou tvoji tvářVšeobecně má se za to že ame

Bolševici vycházeli z předpokla
du že německý lid nasycený vál

EEVMATISM

ričtí aviatikové kteří v hojném

počtu očekáváni jsou příštího ja-

ra změní methody válčení ve
vzduchu V průběhu války do

Vetřete zrutnS MuRlerole a bok st pak
jak obyčeiné zmizl a příjemný ukvujicí
pocit nastoupí na místo její Musterole je
čisté bílé mazání vyráběné z hořčiřnflio

oleje Použijte je ne místo hořčiční ná-

plasti Nedřlá puchýřů

ky přinutí svoji vládu abv po

ehotně vstříc jako Lenin a někte-
ří jeho přátelé kteří jím postave-
ni byli na čelná místa v ruských
záležitostech

Bolševici jak korrespondenti z

Petrohradu sdělují mají mylné
názory o cítění německého lidu a

domýšlejí se že v Německu jest
možnou velká revoluce kterou

vojenští vládci mohou býti přinu-
ceni k povolnosti Ale i v tom

budou zklamáni Revoluč-
ní Německo je ve velké menšině
Je representováno asi osmnácti

radikály v říšské radě a zlomkem

obyvatelstva tvořícím jistě méně
než desetinu populace

Není o tom pochybnosti že ta-

to menšina snaží se ze všech sil

aby hlas její byl slyšán ale vlá-

da německá postupuje proti ní

nejostřejším způsobem Je mož-

ně že i v Německu učiněny bu-

dou náběhy k zdemokratisování

vlády ale jenom tehdy bude-l- i

přítomná válka pro Německo pro-

hrána K tomuto náhledu bolševi-

ci musí přijití A přijdou-l- i k ně-

mu brzy prospějí značnou měrou

světové demokracii

skytla Rusům spravedlivé mírové
JE MŮJ POVĚTRNOSTNÍ PEOROK

I A mohu bouřliví porasí jjíeilpovtV
dít na nakolik dní ku íiífdn níi- --- f V 11 uno--jvinono a osciiovaicn-- ( Pro svrbécí trýzeň

podmínky a že spravedlivé uspo-
řádání otázek na východě přimě

šlo k mnohým a radikálním změ-

nám ve vzduchoplavectví ale je
slnlkoin píi'liítní v mých niiiKiiorh ntfcbujf Mubtcrolo a doporučují je svým

ště radikálnější změny jsou oče
koleních
Hloan fiv Li niment se dít tak letíceTe tu jeden rrostřcdck bterv velmi

pacientu m Oni Vám s radosti řeknou

jakou úlevu poskytuje při bolet i hrtanu

palu průduSnie liíipky ztuhlého krku
vchavičnosti sražení krve zápalu blan

je ostatní spojence k smířlivosti

aby umožněn byl mír všeobecný
Ale německé mírové nabídky o- -

zhřidka chybí aby nezastavil svtIh-c- Í

trýzeň ji neulevil tvědéní kutí a učinil
kuí měkkou Čistou a zdravou

kávány Patrolování vzduchu

prováděné dříve řiditelnými balo-

ny j nyní veskrze konáno aero

použiti že není třeba tření vniká pří-
mo dovnitř a bolest zažene Jest čist-

in než níiplaHti a masti Zkunto jej na
hostci bolestem v kříii tódianí a bolení v

tevrely bolševikům oči Ruští ra
hiudy dnizisU mňc Vám zemodo ínfízádech vk lontech vyvrtnutí bolavým dikálové nyní si uvědomil ií že lnu bolesti v kříži iieurrtlii pohmožplany které jsou schopnější pro-vádě- ti

výzvědní pozorování

kteříž poíelinó fxilfrá Ňiliny kožní
nernore: pupínky uvrab vvráln pn

červy a tvto ve iilin& imíikmIh

kaiserism má přesné válečné cíle děniny a vymkmitiny
V lékárnách

tvaium oznooeninam o iirziyni nuinnn
nastu ženinám na prsarh (často raniezuje

zápalu plic) Vždy spolehlivé 30c a 60c

nádobka Ncíiiotiiiúii nádoba $250
od kterých neupustí PřesvědčiliAngličtí francouzští a italští
Ruskem jinak než jednalo s

cxlstranl Za řate irony nentoec zniií
přes noc Svědéiií obyújné zijde hned
zemo je jislA fliiti:ptii ki tekutina Čit4
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